



Poznań, dnia 17.08.2021 roku

Oznaczenie sprawy: PN – 17/21

**Wykonawcy ubiegający się o udzielenie
zamówienia publicznego**

Wyjaśnienie treści SWZ nr 4

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę materiałów jednorazowego użytku, szwy chirurgiczne, siatki i taśmy do leczenia zaburzeń narządów płciowych.

W związku z otrzymanymi zapytaniem dotyczącym treści SWZ, na podst. art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U z 2019 r. poz. 2019) Zamawiający poniżej przytacza treść zapytań wraz z odpowiedziami.

Zestaw 1

1. Prosimy o potwierdzenie, że należy zaoferować jednorazowe łyżki wyk. ze stali nierdzewnej.

Odp: Tak, należy zaoferować łyżki ze stali nierdzewnej.

2. Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie możliwości zaoferowania łyżek w rozmiarach MAC 3 132mm x 15mm oraz MAC 4 157mm x 15mm. Pozostałe zgodnie z siwz.

Odp: Zgodnie z SWZ.

Zestaw 2

Dotyczy pakietu nr 28:

1. Czy Zamawiający w poz. nr 1-2 zgodzi się na zaoferowanie igły okrągłej typu Taper Point

Odp: Zgodnie z SWZ.

2. Czy Zamawiający w poz. nr 2 zgodzi się na tolerancję dł. nici 70-90 cm

Odp: Tak, zamawiający wyraża zgodę

Zestaw 3

Dotyczy Projekt umowy

1. Zgodnie z ust. 4 § 2 Załącznika nr 3 do SWZ pt. „Umowa dostawy” (dalej: „projekt umowy”):

„4. Do każdej dostawy Wykonawca dołączy fakturę zawierającą nazwę handlową wyrobu, ilość, cenę, ilość sztuk w opakowaniu, nazwę producenta / wytwórcy, kod katalogowy / numer referencyjny wyrobu, którą doręczy tego samego dnia Zamawiającemu.”

Natomiast zgodnie z ust. 8 § 5 Załącznika nr 3 do SWZ: *„8. Zamawiający dopuszcza możliwość przekazywania faktury drogą elektroniczną zgodnie z przepisami ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym (Dz. U. poz. 2191), które nakładają na zamawiającego obowiązek odbierania faktur elektronicznych za pośrednictwem platformy elektronicznego fakturowania, jeżeli wykonawca wysłał ustrukturyzowaną fakturę za pośrednictwem tej platformy.*





Zamawiający wymaga złożenia po zawarciu umowy oświadczenia przez Wykonawcę, jeżeli zamierza on przesyłać do Zamawiającego drogą elektroniczną ustrukturyzowane faktury elektroniczne."

Mając na uwadze powyższe postanowienia Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający akceptuje, że Wykonawca dostarczy fakturę jedynie za pośrednictwem PEF?

Odp. TAK.

Dotyczy Część nr 28

2. Czy Zamawiający w poz. 1 dopuści szew niebarwiony, przy zachowaniu pozostałych parametrów bez zmian?

Odp: Nie, zgodnie z SWZ.

3. Czy Zamawiający w poz. 3 dopuści szew z igłą 1/2 koła okrągłą rozwarstwiającą, o zdolności podtrzymania tkankowego do 28-35 dni, absorpcja 56-70 dni, przy zachowaniu pozostałych parametrów bez zmian?

Odp: Nie, zgodnie z SWZ

Zestaw 4

Dot. treści SWZ:

Zgodnie z zapisem rozdz. VII pkt. 1 ppkt. 1.1.8 SWZ w celu wypełnienia JEDZ (ESPD) Wykonawca winien wykonać następujące czynności:

„ze strony internetowej na której został udostępniony dokument SWZ wraz załącznikami do przedmiotowego postępowania należy pobrać plik w formacie XML, o nazwie „Jednolity Europejski Dokument Zamówień (ESPD)” - plik musi być zapisany na dysku Wykonawcy.”

Na stronie internetowej, na której został udostępniony dokument SWZ wraz z załącznikami (czyli stronie postępowania na Platformie Zakupowej) nie widnieje plik w formacie XML, o którym mowa w ww. zapisie, dlatego zwracamy się z prośbą o udostępnienie tego pliku.

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla w rozdz. VII SWZ pkt. 1 ppkt. 1.1.8.

Pytania dot. asortymentu:

Część 14 poz. 1: Czy Zamawiający dopuści taśmę o szerokości 9-13 mm, grubości ok. 0,54 mm oraz bez plastikowej osłonki, ponieważ Zamawiający wymaga taśmy o atraumatycznych brzegach, które sprawiają że nie wymaga ona plastikowej osłonki? Aplikacja tego typu taśm jest uproszczona, gdyż nie ma konieczności usuwania osłonek w toku procedury, jak ma to miejsce w przypadku taśm o ostrych krawędziach.

Odp: Nie, zgodnie z SWZ

Pytania dot. projektu umowy:

1. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 5 ust. 7 wzoru umowy zostało dodane wyrażenie „chyba że opóźnienie Zamawiającego w zapłacie przekracza 60 dni”? Wykonawca nie powinien być zobowiązany do nieograniczonego w czasie kredytowania Zamawiającego. Mogłoby to bowiem zachwiać płynnością finansową wykonawcy, a tym samym zagrozić wykonaniu zamówienia publicznego. Zachowanie § 5 ust. 7 ogólnych warunków umowy w zmienionym kształcie może niekorzystnie wpłynąć na wysokość cen oferowanych w przetargu lub nawet skłonić niektórych wykonawców do rezygnacji ze złożenia oferty. Poza tym, skuteczność § 5 ust. 7 ogólnych warunków umowy w aktualnym brzmieniu może być kwestionowana np. na podstawie art. 58 § 2 Kodeksu cywilnego.

Odpowiedź: Zgodnie z wzorem umowy – załącznikiem nr 3 do SWZ

2. Czy Zamawiający zgadza się na obniżenie kary umownej do 0,5% lub na inne złagodzenie kary umownej z § 9 ust. 1 pkt a) wzoru umowy?

Odpowiedź: Zgodnie z wzorem umowy – załącznikiem nr 3 do SWZ





**GINEKOLOGICZNO-POŁOŻNICZY
SZPITAL KLINICZNY
UNIWERSYTETU MEDYCZNEGO**

Im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu
ul. Polna 33, 60-535 Poznań

NIP: 781-16-21-484
REGON: 000288840
KRS: 0000002866

www.gpsk.ump.edu.pl

3. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 9 ust. 1 lit. b) i c) wzoru umowy wyrażenie „10% wartości umowy brutto określonej w § 4 ust. 1” zostało zastąpione wyrażeniem „10% niezrealizowanej wartości umowy”?

Uzasadnione jest aby kara umowna za odstąpienie od umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, zwłaszcza w przypadku odstąpienia od umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby znacznie przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności.

Odpowiedź: Zgodnie z wzorem umowy – załącznikiem nr 3 do SWZ

4. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 10 ust. 5 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Przed rozwiązaniem umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”?

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest aby przed rozwiązaniem umowy Zamawiający wezwał wykonawcę do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron.

Odpowiedź: Zgodnie z wzorem umowy – załącznikiem nr 3 do SWZ



CERTYFIKAT 2019/26

Dział Zamówień Publicznych
tel. 61 84 19 673
e-mail: mforminska@gpsk.ump.edu.pl



PN-EN ISO 9001:2015-10
PN-EN ISO 22000:2006